

# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Av. Siqueira Campos, 1430 – Centro – Praça Jornalista Mário Pacheco – CEP. 19.703-061 – Fone: (18) 3361-9100 CNPJ 44.547.305/0001-93 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo

1

## ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR DA CONTRATAÇÃO

#### Do Departamento de Esporte e Lazer

#### INTRODUÇÃO

O Estudo Técnico Preliminar tem por objetivo identificar e analisar os cenários para o atendimento da demanda que consta no Documento de Oficialização da Demanda, bem como demonstrar a viabilidade técnica e econômica das soluções identificadas, fornecendo as informações necessárias para subsidiar o respectivo processo de contratação, elaborado com base no artigo 6°, inciso XX, combinado com o § 1° e 2°, da lei 14.133/21, Decreto Municipal n° 7.055, de 28 de março de 2023, art. 15.

#### 1 - DEFINIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DAS NECESSIDADES E REQUISITOS

Contratação de empresa especializada em evento esportivo para a realização do I Torneio Regional de Vôlei de Areia que será realizado nos dias 08 e 09 de Junho no Casarão Beach. O Torneio terá a participação de 60 equipes de Paraguaçu e Região totalizando 280 atletas que participarão nas categorias: Quarteto Masculino e Feminino categoria iniciante Quarteto Masculino e Feminino categoria avançada.

## **REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

Serviços e Produtos necessários para a realização do evento:

- -Identificação e produção geral do evento
- -Elaboração do regulamento oficial
- -Realização das inscrições do evento
- -Conferência dos documentos dos atletas
- -Fotógrafo esportivo, locutor esportivo
- -Contratação de fornecedores de terceiros
- -Equipe de Marketing: Design
- -Divulgação do evento através de sites e a rede social da contratada



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Av. Siqueira Campos, 1430 — Centro — Praça Jornalista Mário Pacheco — CEP. 19.703-061 — Fone: (18) 3361-9100 <u>CNPJ 44.547.305/0001-93 — Estância Turística de Paraguaçu Paulista — Estado de São Paulo</u>

<u>2</u>.

- -64 troféus personalizado até 30 cm.
- -Fornecimento da relação dos inscritos
- -Recepção dos atletas
- -Compilação dos dados do evento
- -Emissão do resultado final
- -Arbitragem (136 jogos)
- -Premiação aos campeões no valor total de R\$ 1.400,00 (Masculino/Feminino)
- -Taxa de inscrição no máximo de R\$ 30,00 (iniciante) e R\$ 40,00 (avançado)
- -Obrigatório a ação social para a arrecadação de caixas de gelatina para a santa casa de misericórdia
- -03 inscrições gratuitas para cada categoria somente para atletas de Paraguaçu Paulista, totalizando 48 inscrições.

# 2 - ESTIMATIVA DA DEMANDA - QUANTIDADE DE BENS E SERVIÇOS

As quantidades e bens necessários e valores estimados encontra-se abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Prestação de Serviço	015.020.017	SV	01		
TOTAL						

Os requisitos especiais da contratação/aquisição



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Av. Siqueira Campos, 1430 — Centro — Praça Jornalista Mário Pacheco — CEP. 19.703-061 — Fone: (18) 3361-9100 CNPJ 44.547.305/0001-93 — Estância Turística de Paraguaçu Paulista — Estado de São Paulo

Não há requisitos especiais

#### 3 - ANÁLISE DE SOLUÇÕES

É necessário a contratação de uma empresa especializada em evento esportivo para a realização do I Torneio Regional de Vôlei de Areia que será realizado nos dias 08 e 09 de Junho no Casarão Beach, com todos os serviços e produtos necessários.

#### 4 - REGISTRO DE SOLUÇÕES CONSIDERADAS INVIÁVEIS

Não se aplica

#### 5 - ANÁLISE COMPARATIVA DE CUSTOS

A Análise comparativa de custos está no quadro acima.

#### 6 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA

Após a análise comparativa a solução escolhida pela autoridade competente da pasta, foi a contratação de empresa especializada em evento esportivo para a realização do I Torneio Regional de Vôlei de Areia que será realizado nos dias 08 e 09 de Junho.

### 7 - ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

O valor Estimado da contratação é

## 8 - DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Não detectamos necessidade de contratações correlatas ou interdependente. Não detectamos impactos ambientais com a aquisição dos materiais.

#### 9 - CONCLUSÃO E ASSINATURA

De todo o estudo realizado e considerando todas as possibilidades de caráter técnico e econômico, a autoridade competente conclui que a melhor solução é contratação de empresa especializada em evento esportivo para a realização do I Torneio Regional de Vôlei de Areia que será realizado nos dias 08 e 09 de Junho no Casarão Beach.

Paraguaçu Paulista 20 de Maio de 2024.

3



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista Av. Siqueira Campos, 1430 – Centro – Praça Jornalista Mário Pacheco – CEP. 19.703-061 – Fone: (18) 3361-9100

CNPJ 44.547.305/0001-93 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo

4

PARA MAIS INFORMAÇÕES OU QUESTIONAMENTOS ENTRAR EM CONTATO COM O DEPARTAMENTO DE COMPRAS PELO TELEFONE (18) 3361-9100 (RAMAL 9129) OU PELO E-MAIL: aline.almeida@eparaguacu.sp.gov.br.

Funcionário responsável	Diretor		
Documento assinado digitalmente  DEBORA DA LUZ DURAES MATOS Data: 23/05/2024 08:44:30-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br	Documento assinado digitalmente  JULIO CESAR DE ALMEIDA  Data: 23/05/2024 08:33:59-0300  Verifique em https://validar.iti.gov.br		